平成 24 年 10 月 24 日

各      位

会 社 名  ＳＭＫ株式会社

代表者名  代表取締役社長 池田 靖光

（コード番号  6798  東証第１部）

問合せ先  常務執行役員 大垣 幸平

（TEL．  03－3785－1111）

第２四半期業績予想と実績値との差異、通期業績予想の修正、配当予想の修正、

為替差損の計上及び繰延税金資産の一部取崩しに関するお知らせ

 平成24年４月25日に公表いたしました平成25年３月期第２四半期累計期間（平成24年４月１日～平成24年

９月30日）の業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。併せて、最近の業績動向

を踏まえ、通期業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

また、平成25年３月期第２四半期累計期間におきまして、下記のとおり為替差損の計上及び繰延税金資産の一

部取崩しを行いましたのでお知らせいたします。

記

１．平成25年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績の差異（平成24年４月１日～平成24年９月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

28,000

百万円

300

百万円

450

百万円

250

円 銭

3.48

今 回 実 績 （ Ｂ ） 26,829 △327 △790 △1,782 △24.83

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △1,171 △627 △1,240 △2,032

増 減 率 （ ％ ） △4.2   －   －   －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成24年３月期第２四半期）
28,515 △42 △540 △590 △8.10

２．平成25年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年４月１日～平成25年３月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

60,000

百万円

1,000

百万円

1,300

百万円

750

円 銭

10.43

今回修正予想（Ｂ） 54,500 200 300 △1,200 △16.84

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △5,500 △800 △1,000 △1,950

増 減 率 （ ％ ） △9.2 △80.0 △76.9   －

（ご参考）前期実績

（平成 24 年３月期）
55,340 △1,166 △1,083 △799 △11.04

-1-

３．差異及び修正の理由

平成25年３月期第２四半期累計期間の実績につきましては、減収の影響に加え、長期化する為替の円高、生

産拠点のコスト上昇、及び下記の為替差損の発生、繰延税金資産の一部取崩しの影響により売上高、損益とも

に前回公表した業績予想を下回る結果となりました。

通期業績予想につきましては、第２四半期累計期間の実績、及び第３四半期以降の当社グループを取り巻く

経営環境を考慮して、前回公表した業績予想を下方修正いたします。

４．配当予想の修正

 年間配当金

基 準 日 第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前 回 予 想
円 銭

－

円 銭

0.00

円 銭

－

円 銭

6.00

円 銭

6.00

今 回 予 想   － 5.00 5.00

当 期 実 績 － 0.00

前 期 実 績

(平成 24 年 3月期)
－ 0.00 － 6.00 6.00

５．配当予想の修正の理由

平成 25 年３月期業績予想を修正したことに伴い、経営環境等を総合的に勘案し、上記の通り配当

予想を修正いたします。

６．為替差損の計上

昨今の為替相場の変動により、平成25年３月期第２四半期累計期間において、為替差損６億９千６百万円

を営業外費用に計上いたしました。

なお、上記の金額は平成25年３月期第２四半期末時点での為替相場の影響による為替差損であり、今後の

為替相場の状況により、この額は変動いたします。

７．繰延税金資産の一部取崩し

当期及び今後の業績動向を勘案し、繰延税金資産の回収可能性に関し、平成25 年３月期第２四半期累計期

間において、繰延税金資産の一部を取崩し法人税等調整額10億４千９百万円を計上いたしました。

（注）上記の業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成し

たものであって、実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があること

をご承知おきください。

以 上

-2-